REQUERIMENTO Nº 00074/2009
Solicita informações sobre a possibilidade de serviços de podas de árvores na Praça Takeshi Shimaru.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Na Praça Takeshi Shimaru, diversas árvores necessitam urgentemente serem podadas, graças aos riscos de quedas de galhos e possíveis acidentes. Tais árvores há muito não recebem tal serviço, colocando em risco os visitantes que transitam pelo local, bem como à rede elétrica local.
Posto isto, RAFAEL MARREIRO DE GODOY, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. É possível ao Poder Executivo realizar, em caráter de urgência, a poda das árvores localizadas na Praça Takeshi Shimaru?
2. Se positivo, qual o prazo para o início desse serviço?

3. Se negativo, favor justificar.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 27 de Abril de 2009.
RAFAEL MARREIRO DE GODOY
Vereador

PROTOCOLO Nº 02252/2009-451